Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICTPAL N". 1.864, DE 13 DE SETEMBRO DE 20L7.

AUTORIZA ABERTURA DE CREDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO

ORÇAMENTO GERAL DO IIIUNICIPIO

DE MARECHAL FLORIANO.ES.

o pREFEITo MUNICIpAL DE MARECHAL FLoRIANo, ESTADo Do BspÍRIro

SANTO, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Cãrnara Municipal alrovou e ele

sanciona a seguinte lei:

Art. 1o - Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autonzado a abrir créditos adicionais

suplementares ao Orçamento Geral de2017, até o limite de25o/o (vinte e cinco por cento) da

despesa fixada na Lei Orçamentária Anual de 2017 .

Art. 2o - Para abertura do crédito adicional suplementar serão utilizados os recursos definidos

no Art. 43 eparéryrafos da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964.

Art. 3o - Esta Lei entraút em vigor na data de sua publicação.

Art.4"- Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 13 de Setembro de2017

JO CARLOS LORENZONI
Prefeitura Municipalde Marechal Ftoriano Prefeito Municipal

SANCI
QUE RECEBE O

Projeto de I-ni n". 1031201'7 - Autor: Prefeito Municipal João Carlos l¡renzoni

Rua David Canal, no 57, Centro, Marechal Floriaro - ES - CEP 29255-000
Telefax: (O**)27 32BB 1367 - (O**)27 3288 1111 - Email: gabinete@marechalfloriano.es.gov,br